


ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 82.844.754/0001-92

Telefone: (49) 3232-0197

Endereço: Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68 - Centro

CEP: 88640-000 - Bom Jardim da Serra / null

Pregão presencial

45/2021

Número Processo: 73/2021

Data do Processo: 05/10/2021

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA COMPRA FRACIONADA E MULTIENTIDADE DE PISOS, RODAPÉS, ACABAMENTOS PARA PORTAS, PAREDES E PORTAS DE EUCATEX INSTALADOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA E DE SUAS SECRETARIAS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 17/2021

No dia 21/10/2021 às 01:30 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 2/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 73/2021 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Na data marcada para a realização do presente processo licitatório, apenas um licitante teve interesse em participar do certame, apresentando sua documentação de habilitação, proposta e credenciamento em envelopes lacrados, não havendo representante legal presente. Posto isto, após o cadastro das propostas, estando estas abaixo do valor máximo exigido pelo edital, procedeu-se com a abertura dos documentos de habilitação da empresa. Documentos de habilitação estão de acordo com as exigências do edital.

Assim sendo, declaramos o abaixo nomeado vencedor.

Participante: CRISTAL COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA

Nº	Descrição	Un.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	PISO LAMINADO,	M²	1.000,000	R\$120,0000	R\$120.000,00
2	RODAPÉ 7 CM DE ALTURA	ML	350,000	R\$47,0000	R\$16.450,00
3	ACABAMENTO PARA PORTAS	UN	50,000	R\$115,0000	R\$5.750,00
4	PAREDES DE DIVISÓRIAS	M²	350,000	R\$125,0000	R\$43.750,00
5	PORTAS DE DIVISÓRIAS EUCATEX	UN	35,000	R\$383,0000	R\$13.405,00
Total do Participante:					R\$199.355,00
Total Geral:					R\$199.355,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jardim da Serra, 21/10/2021

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

CLEBER DE AVILA GARCIA
PREGOEIRO